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                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  

 

 

 

Dotyczy: opinii do projektu zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów  

w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie. 

 

Szanowna Pani Prezes,  

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 lipca 2025 r. (znak: NIPIP-NRPIP-

DM.0024.21.2025.MK) , w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Słupsku, 

przedstawiam stanowisko w sprawie projektu ww. zarządzenia. 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku pozytywnie opiniuje 

przedstawiony projekt, uznając go za istotny krok w kierunku wzmocnienia samodzielności 

zawodowej pielęgniarek i położnych. Proponowane zmiany, poprzez wprowadzenie odrębnie 

finansowanych produktów, nadają realny, ekonomiczny wymiar kompetencjom zawodowym 

zdefiniowanym w obowiązujących aktach prawnych. 

Na szczególną uwagę zasługują następujące rozwiązania: 

● W zakresie kompetencji położnych: Wprowadzenie pakietu Koordynowanej Opieki 

nad Kobietą w Ciąży (KOC I), a w jego ramach produktów rozliczeniowych takich jak 

"ryczałt KOC I - prowadzenie ciąży przez położną" (kod 5.10.00.0000147) oraz 

"ryczałt KOC I, w przypadku prowadzenia ciąży przez położną" (kod 

5.10.00.0000146). Zapisy te wprost finansują autonomiczną rolę położnej jako osoby 
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prowadzącej ciążę fizjologiczną, co stanowi znaczące wzmocnienie jej pozycji w systemie 

opieki perinatalnej. 

● W zakresie kompetencji pielęgniarek: Utworzenie pakietów w ramach 

Kompleksowego Leczenia Ran Przewlekłych (KLRP-2), gdzie ryczałty za etapy 

leczenia (np. produkt "KLRP-2 etap I A", kod 5.10.00.0000159) opierają się na wizytach 

pielęgniarskich, co stanowi systemowe uznanie roli pielęgniarki jako koordynatora 

procesu terapeutycznego.1 Ponadto, wprowadzenie pakietu "Domowa 

antybiotykoterapia dożylna" (w tym produktu "podanie antybiotyku dożylnie lub  

we wlewie", kod 5.10.00.0000074) stwarza nowe, samodzielne ścieżki rozwoju 

zawodowego w opiece środowiskowej. 

W naszej ocenie, projektowane regulacje przyczynią się do efektywniejszego 

wykorzystania potencjału zawodowego pielęgniarek i położnych w systemie ochrony zdrowia. 

W związku z powyższym, wnosimy o poparcie projektu w obecnym kształcie. 

 

                     Z poważaniem 

 

        Przewodniczący  

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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